
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 610 • fax: + 420 485 226 272 
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508  DIČ: CZ70891508  
Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 
odbor dopravy 

 
Datovou schránkou 
IDS: ug94t98 
STK Brno s.r.o.  
IČ: 26294982 
Vídeňská 267/106d 
619 00 Brno 
 
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                   NAŠE ZNAČKA                          VYŘIZUJE/LINKA/E-MAIL                   LIBEREC 
                           / 26. 1. 2015 OD 86/15-6/278.5/St Mgr. Petr Stumpf/278 

petr.stumpf@kraj-lbc.cz  
26. 3. 2015 

 

R O Z H O D N U T Í  
 
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy (dále též „krajský úřad), jako příslušný správní 
orgán dle  ust. § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších právních 
předpisů a podle ust. § 80 odst. 3 písm. a) zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění 
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), rozhodl na základě ustanovení § 54 odst. 3 zákona takto:  Žádost firmy STK 
Brno s.  r. o., IČ: 26294982, Vídeňská 267/106d, 619 00 Brno (dále též „žadatel“), o povolení 
zřízení nové stanice technické kontroly (dále též „STK“), stanice technické kontroly pro silniční 
motorová a přípojná vozidla kategorií L, M1, N1, O1 a O2 (dále jen "stanice technické kontroly pro 
osobní automobily"), ve správním obvodu okresu Jablonec nad Nisou, se 
    

z a m í t á,  
 

vzhledem k tomu, že záměr provozovat stanici technické kontroly pro osobní automobily není 
v souladu se stanoveným způsobem a rozsahem pokrytí správního obvodu činnostmi stanic 
technické kontroly. 
 

Odůvodnění 
 
 
Firma STK Brno s. r. o., IČ: 26294982, Vídeňská 267/106d, 619 00 Brno, podala dne 5. 1. 2015 u 
krajského úřadu žádost o povolení zřízení nové STK pro osobní automobily. Vzhledem k tomu, že 
žádost neobsahovala všechny náležitosti dle ust. § 55 zákona, vyzval krajský úřad žadatele 
v souladu s ust. § 37 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), k doplnění žádosti a zároveň byl žadatel vyzván k uplatnění práv účastníka řízení 
před vydáním rozhodnutí dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu. Dne 26. 1. 2015 se zástupce 
odvolatele dostavil na krajský úřad a žádost doplnil o další podklady. Vzhledem k tomu, že podaná 
žádost ani po doplnění neobsahovala náležitost požadovanou ust. § 55 odst. písm. c) zákona (kladné 
vyjádření stavebního úřadu, v jehož územním obvodu má být stanice technické kontroly 
provozována, k záměru provozovat stanici technické kontroly z hlediska územního plánu, ochrany 

mailto:petr.stumpf@kraj-lbc.cz


OD 86/15-6/278.5/St 
rozhodnutí 

 

2 

životního prostředí a popřípadě jiného veřejného zájmu), žadatel požádal o přerušení řízení. Krajský 
úřad dne 2. 2. 2015 vydal usnesení č.j.: OD 86/15-6/278.2/St, kterým přerušil řízení do 2. 3. 2015. 
Dne 27. 2. 2015 byla krajskému úřadu doručena požadovaná příloha žádosti a dne 2. 3. 2015 
krajský úřad vypracoval písemnost „Oznámení o pokračování řízení a výzva k uplatnění práv 
účastníka řízení před vydáním rozhodnutí“, doručená žadateli dne 4. 3. 2015. Žadatel těchto svých 
práv dle ust. § 36 odst. 3 správního řádu ve stanoveném termínu dne 23. 3. 2015 nevyužil. 
 
Krajský úřad přezkoumal podanou žádost a dospěl k závěru, že žádosti nelze vyhovět. Dle ust. § 54 
odst. 2 a 3 zákona může provozovat STK osoba, která má k jejímu provozování oprávnění udělené a 
osvědčení vydané příslušným krajským úřadem. Oprávnění může krajský úřad udělit žadateli jen 
tehdy, je-li záměr provozovat STK v souladu se stanoveným způsobem a rozsahem pokrytí 
správního obvodu činnostmi STK. Způsob a rozsah pokrytí správního obvodu činnostmi stanic 
technické kontroly je určen vyhláškou Ministerstva dopravy č. 302/2001 Sb., o technických 
prohlídkách a měření emisí vozidel, ve znění pozdějších předpisů (dále též „vyhláška“), kterou se 
provádí zákon. Vyhláška v ust. § 16a stanoví, že způsob a rozsah pokrytí správního obvodu 
činnostmi stanic technické kontroly se určí na základě posouzení kapacitních potřeb správního 
obvodu a kapacit stanic technické kontroly. Výsledkem posouzení nesmí být překročení kapacitní 
potřeby technických prohlídek území okresu, který je součástí správního obvodu příslušného kraje a 
v němž má být uvažovaná stanice technické kontroly provozována o více než 20 %. Způsob 
výpočtu kapacit je dán v příloze č. 19 vyhlášky. Rozsah pokrytí správního obvodu činnostmi stanic 
technické kontroly je překročen, 
a) je-li součet teoretických, provozních nebo skutečně využitých kapacit provozovaných stanic 
technické kontroly příslušného druhu vozidel a teoretické kapacity nově uvažované stanice 
technické kontroly větší o více než 20 % kapacitních potřeb okresu nebo 
b) tvoří-li rozdíl mezi kapacitní potřebou technických prohlídek příslušného druhu vozidel v okresu 
a součtem teoretických nebo provozních kapacit všech stanic technické kontroly v okresu méně než 
60 % teoretické kapacity nově uvažované kontrolní linky stanice technické kontroly určené podle § 
16 odst. 3, nebo 
c) je-li součet provozních kapacit provozovaných stanic technické kontroly příslušného druhu 
vozidel a teoretické kapacity nově uvažované stanice technické kontroly větší než 20 % součtu 
skutečně využitých kapacit provozovaných stanic technické kontroly v okresu.  
 
Ministerstvo dopravy provádí pravidelně výpočet počtu vozidel a počtu potřebných kapacit STK 
pro jednotlivé kraje. Poslední výpočet, který má krajský úřad k dispozici, je k 1. 7. 2014, kdy 
tabulka pro Liberecký kraj je součástí spisové dokumentace a dne 26. 1. 2015 byla poskytnuta 
žadateli. Z této tabulky je zřejmé, že potřebná roční kapacita okresu Jablonec nad Nisou je 22 667 
technických prohlídek pro osobní automobily. V okrese Jablonec n. N. jsou v současné době 
provozovány dvě STK, každá s teoretickou kapacitou 12 500 technických prohlídek za rok. 
V uvedené tabulce je zahrnuta pouze jedna STK, když další STK bylo uděleno oprávnění a vydáno 
osvědčení k provozování STK až v roce 2015. Kopie uděleného oprávnění k provozování STK 
krajským úřadem dne 5. 1. 2015 je součástí spisové dokumentace a byla poskytnuta také zmocněnci 
žadatele v rámci jeho žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb. Teoretická kapacita 
technických prohlídek současně provozovaných STK v okrese Jablonec n. N. je tedy 25 000 
technických prohlídek za rok a potřebná kapacita je již nyní překročena o cca 10,3 %. Po započítání 
teoretické kapacity nově uvažované stanice, a to 12 500 technických prohlídek za rok (žadatel ve 
své žádosti uvádí, že kontrolní linka bude mít 4 kontrolní stání a dle ust. § 16 odst. 3 vyhlášky je 
teoretická kapacita kontrolní linky pro osobní automobily v jednosměnném provozu při čtyřech 
kontrolních stáních 12 500 technických prohlídek za rok), je teoretická kapacita technických 
prohlídek pro osobní automobily v okrese Jablonec n. N. 37 500 technických prohlídek. Potřebná 
kapacita je tak překročena o 14 833 technických prohlídek za rok, což je překročení o cca 65,4% 



OD 86/15-6/278.5/St 
rozhodnutí 

 

3 

kapacitních potřeb okresu Jablonec n. N. Z těchto údajů vyplývá jednoznačný závěr, že součet 
teoretických kapacit provozovaných stanic technické kontroly pro osobní automobily a teoretické 
kapacity nově uvažované stanice technické kontroly je větší o více než 20 % kapacitních potřeb 
okresu a rozsah pokrytí správního obvodu okresu Jablonec n. N. činnostmi stanic technické 
kontroly pro osobní automobily je překročen. Z uvedených důvodů tedy krajský úřad nemůže udělit 
žadateli oprávnění k provozování STK, protože udělením dalšího oprávnění k provozování STK pro 
osobní automobily v okrese Jablonec nad Nisou by bylo porušeno ust. § 54 odst. 3 zákona 
v důsledku porušení ust. § 16a odst. 1 vyhlášky. Výpočet provozních nebo skutečných kapacit již 
není nutno provádět vzhledem k tomu, že teoretická kapacita je překročena o více než 20% a dále 
také vzhledem k tomu, že u STK, které bylo vydáno osvědčení až v březnu roku 2015 není dosud 
známa provozní a skutečně využitá kapacita. 
 
Z výše uvedených důvodů bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení 
 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, do 15 dnů ode dne doručení k Ministerstvu dopravy, a 
to podáním u odboru dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje. 
 

 

Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
Ing. Jan Čáp 
vedoucí odboru dopravy 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
Účastník řízení dle ustanovení § 27 odst. 1 písm. b) správního řádu – datovou schránkou:  
 
STK Brno s.  r. o., IČ: 26294982, Vídeňská 267/106d, 619 00 Brno, IDS: ug94t98 
 
 
 
 
 
 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 18.03.2024 8:13:33.

Platnost kvalifikovaného elektronického podpisu je neznámá, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Odvolání certifikátu - nejsou
dostupné informace o odvolání certifikátu z doby platnosti certifikátu. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu
00A7C445, kvalifikovaný certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA - Qualified Certification Authority,
09/2009, První certifikační autorita, a.s. pro podepisující osobu Ing. Jan Čáp, Krajský úřad Libereckého kraje. Elektronický podpis nebyl označen
platným časovým razítkem.

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 11979FDDB0652FD9BBAD8319679BEB84BC15D9FA06421A248CFAA4810C44E3AB
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Liberecký kraj,  U Jezu 642/2a,  46180 Liberec, info@kraj-lbc.cz

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
18.3.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Michálková Michaela


		2024-03-18T07:13:34+0000




